
UCHWAŁA NR 234/1341/2023 
ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego zmieniającego 
uchwałę dotyczącą określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) w związku z uchwałą nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 
2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku 
Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2018 r., poz. 8283). 

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala co następuje :  

§ 1. Przeprowadza się konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na temat Uchwały, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały.  

2. Konsultacje Uchwały, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały przeprowadza się z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie działającymi na terenie powiatu i na rzecz mieszkańców powiatu. 

3. Konsultacje przeprowadza się w formie: 

1) pisemnego wyrażania opinii z wykorzystaniem formularza, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały 
– kierowanymi na adres: Biuro Obsługi Starosty Starostwa Powiatowe w Raciborzu, Plac Okrzei 4, 47–400 
Racibórz; 

2) elektronicznego wyrażenia opinii, z wykorzystaniem formularza stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały – kierowanymi na adres: kultura@powiatraciborski.pl. 

4. Termin przeprowadzenia konsultacji: 

1) rozpoczęcie – 12.08.2023 r. 

2) zakończenie – 19.08.2023 r. 

5. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest Szymon 
Kura inspektor ds. promocji i kontaktu z mediami Biura Obsługi Starosty Starostwa Powiatowego w Raciborzu: – 
Racibórz, Plac Stefana Okrzei 4 pokój 12, – tel: 32 45 97 308, e-mail: kultura@powiatraciborski.pl. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Biura Obsługi Starosty.  

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Starosta Raciborski. 

Id: F56A9FA0-4942-4D2E-A34F-7C97060D86C5. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

RADCA PRAWNY 
 
 

Lidia Chrzan 

STAROSTA 
 
 

Grzegorz Swoboda 

 

Id: F56A9FA0-4942-4D2E-A34F-7C97060D86C5. Uchwalony Strona 2



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) organy administracji publicznej prowadzą 

działalność w sferze zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. Współpraca ta, polega między innymi na 

konsultowaniu projektów aktów normatywnych.  

Dnia 18 grudnia 2018 r. Rada Powiatu Raciborskiego podjęła uchwałę nr III/29/2018  

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności 

Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283).  

W związku z powyższym przekazuje się do konsultacji projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków. Ponadto projekt uchwały zostanie zaopiniowany przez Urząd Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów. 

W tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe 

i uzasadnione. 

 

 

wz. SEKRETARZA POWIATU 

 

KIEROWNIK REFERATU 

ADMINISTRACYJNEGO 

 

Ewa Mekeresz 

STAROSTA 

  

Grzegorz Swoboda 

 

 
 

 

Id: F56A9FA0-4942-4D2E-A34F-7C97060D86C5. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1                                             
do Uchwały Nr 234/1341/2023                                                        
Zarządu Powiatu Raciborskiego                                                             
z dnia 8 sierpnia 2023 r. 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), po zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz po przeprowadzeniu wymaganych prawem konsultacji 

RADA POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/234/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1 Dotacja z budżetu Powiatu na wykonanie prac lub robót budowlanych przy zabytku może być 
udzielona w wysokości do 80% ogółu nakładów na te prace lub roboty. 

2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
lub robót budowlanych, jeżeli: 

1) zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 
przeprowadzenia złożonych pod wzgledem technologicznym prac lub robótbudowlanych 
przy zabytku, 

2) Powiat pozyska w całości lub w części środki zewnętrzne na udzielenie dotacji, 
3) stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac lub robót budowlanych. 

3. Udzielenie dotacji oraz jej wysokość uzależnione są od środków planowanych na dofinansowanie 
zadań, o których mowa w niniejszej uchwale oraz wysokości dofinansowania uzyskanego przez Powiat 
na ten cel ze środków zewnętrznych. 

4. Udzielenie dotacji pozyskanej ze środków zewnętrznych odbywa się na zasadach określonych 
w programie, z którego środki zostały pozyskane. 

5. W przypadku, gdy beneficjent na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje również 
inne środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Powiatu wraz z kwotami przyznanymi na ten 
cel innych środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych 
prac lub robót.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Dotacja z na prace lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
nie może zostać udzielona jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100% są finansowane 
z dotacji pochodzących z innych źródeł.”; 

3) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W innym terminie ogłoszonym przez Zarząd w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Raciborzu.”; 

Id: 626380A7-D4BB-4B93-9C59-06CD87A8173C. Projekt Strona 1Id: F56A9FA0-4942-4D2E-A34F-7C97060D86C5. Uchwalony Strona 1



4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zarząd dokonuje weryfikacji wniosków złozonych w terminie: 

1) o którym mowa w § 7 ust. 1 - do 30 kwietnia roku, w którym dotacja ma zostać udzielona, 
2) o którym mowa w § 7 ust. 2 - do 2 miesięcy od ostatniego dnia terminu wyznaczonego 

w ogłoszeniu, 
3) o którym mowa w § 7 ust. 3 - do 2 miesięcy od dnia złożenia wniosku. 

2. Nie podlegają dalszej ocenie wnioski, które: 

1) zostały złożone przez nieuprawnionego wnioskodawcę, 
2) są niekompletne, po bezskutecznym upływie 7-dniowego terminu wezwania do usunięcia 

braków, 
3) dotyczą zabytku niewpisanego do rejestru zabytków.”; 

5) w § 10 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Raciborskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Id: 626380A7-D4BB-4B93-9C59-06CD87A8173C. Projekt Strona 2Id: F56A9FA0-4942-4D2E-A34F-7C97060D86C5. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ochrona zabytków oraz opieka nad zabytkami jest zadaniem własnym powiatu, w myśl art. 4 ust.1 
pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 za zm.). 
Przy zabytkach wpisanych do rejestru mogą być wykonywane prace konserwatorskie, restauratorskie oraz 
roboty budowlane. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
 Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), organ stanowiący powiatu, na zasadach określonych w stosownej 
uchwale, określa zasady i tryb udzielania dotacji oraz sposób przeprowadzenia kontroli.  

Z uwagi na wieloletnie doświadczenie w zakresie udzielania w/w dotacji, zachodzi konieczniosc 
dostosowania uchwały do uregulowań prawnych związanych z możliwością pozyskania przez Powiat 
Raciborski środków zewnetrznych, na dzielenie dotacji, m.in. z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 
r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą 
Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) Zarząd Powiatu skierował ww. projekt uchwały Rady 
Powiatu Raciborskiego do konsultacji. Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnego i elektronicznego 
wyrażenia opinii. Konsultacje zaplanowano w terminie od dnia 12 do 19 sierpnia 2023 r. Osobą 
upoważnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi jest Pan Szymon Kura - inspektor ds. promocji i 
kontaktu z mediami. 

Realizując zapisy art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) projekt uchwały Rady Powiatu 
Raciborskiego zostanie zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.  

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i 
uzasadnione. 

 
 

wz. SEKRETARZA POWIATU 
 

KIEROWNIK REFERATU 
ADMINISTRACYJNEGO  

 
Ewa Mekeresz  

STAROSTA 
  

Grzegorz Swoboda 

 

Id: 626380A7-D4BB-4B93-9C59-06CD87A8173C. Projekt Strona 1Id: F56A9FA0-4942-4D2E-A34F-7C97060D86C5. Uchwalony Strona 3



 
Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 234/1341/2023 

Zarządu Powiatu Raciborskiego  

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

 

 

 

 

………………………………………………… 
(nazwa organizacji) 

 

………………………………………………… 
   (dane adresowe) 

 

 

 

 

 

Opinie do projektu Uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 

 

 
Lp. Paragraf, ustęp, punkt 

proponowany do zmiany 

 

Proponowana zmiana  

Uzasadnienie 

proponowanej 

zmiany  

1.    

2.    

3.    

…    

…    

…    

…    

n*    

 
Opinie ogólne  

 

  

 

 

 

 

 

     ……………………………………………………………. 
             (imię i nazwisko osoby statutowo upoważnionej do reprezentacji organizacji) 

 

 
 

 

n* - liczba proponowanej kolejnej zmian 
 

 

 
  

wz. SEKRETARZA POWIATU 

 

KIEROWNIK REFERATU 

ADMINISTRACYJNEGO 

 

Ewa Mekeresz 

STAROSTA 

  

Grzegorz Swoboda 

 

Id: F56A9FA0-4942-4D2E-A34F-7C97060D86C5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 3 Formularz zgłoszeniowy



